
2009 

Rückkampf am 13. und 14. Juni 2008  
in Frankfurt/Oder und Döbeln 



Verband RingeRang

SC 27641

BR 27002

Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 GesamtRang M j/n

Hammer Lisa SC 1993 95 92 95 95 3771 j

Heider Jan BR 1993 90 93 86 91 3602 j

Klare Armin SC 1993 90 88 94 87 3593 j

Potzelt Eric BR 1993 90 87 94 87 3584 j

Hantzschmann Marcel SC 1993 88 86 91 89 3545 j

Wendler Justus SC 1993 84 85 84 79 3326 n

Schöpke Sarah BR 1993 73 84 78 85 3207 j

Datum: 19.06.2009Mannschaft

Einzelwertung Jugend

Rang Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 GesamtM j/n

1 Schulze Thomas BR 1996 88 95 183j

2 Grafe Jessica SC 1995 88 94 182j

3 Lorenz Stefanie SC 1995 91 91 182j

4 Staroske Lisa SC 1995 93 87 180j

5 Moldenhauer Pauline SC 1995 84 90 174n

6 Fadranski Dustin BR 1997 87 86 173j

7 Joppe Felix BR 1995 90 83 173j

8 Maaß Burkard SC 1995 84 83 167n

9 Schönherr Jennifer SC 1995 81 84 165n

10 Graubner Tom SC 1995 81 81 162n

11 Lohan Tobias BR 1996 84 77 161n

12 Schöneich Falk SC 1996 72 74 146n

Einzelwertung Schüler

Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 Gesamt

Außer Konkurrenz

Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 Gesamt

1 Lindner Patrick SC 1991 j 98 98 98 99 393

2 Bulla Gabi BR 1992 j 97 95 97 96 385

3 Pohl Melanie BR 1991 j 93 96 96 92 377

4 Reuter Janett SC 1991 j 90 90 96 98 374

5 Müller Torsten BR 1992 j 94 90 95 92 371

6 Netzel Chris Belinda BR 1991 n 93 93 91 91 368

7 Mehlhose Maik SC 1992 j 90 89 91 93 363

Einzelwertung Junioren B

Ergebnisse Luftgewehr
Rückkampf



Ergebnisse Luftgewehr



Verband RingeRang

SC 8451

BR 8232

Name Vorname Verband Jahrg. L S K GesamtRang M j/n

Grafe Jessica SC 1995 99 95 96 2901 j

Schulze Thomas BR 1996 98 97 92 2872 j

Staroske Lisa SC 1995 95 92 91 2783 j

Schönherr Jennifer SC 1995 94 96 87 2774 j

Lohan Tobias BR 1996 96 86 94 2765 j

Lorenz Stefanie SC 1995 95 90 90 2756 n

Moldenhauer Pauline SC 1995 96 88 87 2717 n

Maaß Burkard SC 1995 93 81 90 2648 n

Joppe Felix BR 1995 95 85 80 2609 j

Schöneich Falk SC 1996 87 73 82 24210 n

Fadranski Dustin BR 1997 83 79 73 23511 n

Datum: 19.06.2009Mannschaft

Einzelwertung 

Name Vorname Verband Jahrg. L S K Gesamt

Außer Konkurrenz

Ergebnisse LG- Dreistellung

Rückkampf



Verband RingeRang

SC 32941
BR 21872

Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 GesamtRang 5 6M j/n

Hantzschmann Marcel SC 1993 95 96 93 94 5681 95 95j

Potzelt Eric BR 1993 90 91 90 94 5472 92 90j

Hammer Lisa SC 1993 89 91 93 89 5413 89 90j

Wendler Justus SC 1993 92 85 88 85 5284 86 92j

Heider Jan BR 1993 84 81 85 80 5005 84 86j

Datum: 14.06.2009Mannschaft

Einzelwertung Jugend

Außer Konkurrenz

Name Vorname Verband Jahrg. L1 L2 S1 S2 GesamtK1 K2

Rang Name Vorname Verband 1 2 3 4 5 6 GesamtJahrg. M j/n

1 Müller Torsten BR 95 95 96 91 96 98 5711992 j

2 Bulla Gabi BR 97 96 93 97 94 92 5691992 j

3 Tannhäuser Felix SC 92 93 91 93 95 93 5571992 j

4 Reuter Janett SC 93 91 90 96 89 92 5511991 j

5 Lindner Patrick SC 92 85 93 93 91 95 5491991 j

Einzelwertung Junioren B

Ergebnisse 60 Schuss Liegend

Rückkampf



Verband RingeRang

SC 24741

Name Vorname Verband Jahrg. L1 L2 S1 S2 GesamtRang K1 K2M j/n

Wendler Justus SC 1993 94 91 82 80 5201 91 82j

Hammer Lisa SC 1993 88 93 76 82 4972 73 85j

Hantzschmann Marcel SC 1993 92 93 59 75 4913 89 83j

Heider Jan BR 1993 86 90 58 64 4444 79 67

Datum: 14.06.2009Mannschaft

Einzelwertung Jugend

Außer Konkurrenz

Name Vorname Verband Jahrg. L1 L2 S1 S2 GesamtK1 K2

Rang Name Vorname Verband L1 L2 S1 S2 K1 K2 GesamtJahrg. M j/n

1 Bulla Gabi BR 97 98 93 89 94 91 5621992

2 Müller Torsten BR 95 92 86 90 86 85 5341992 n

3 Lindner Patrick SC 93 96 75 82 84 82 5121991 j

4 Tannhäuser Felix SC 90 89 75 56 69 75 4541992 j

Einzelwertung Junioren B

Ergebnisse KK- 3x 20 Schuß

Rückkampf



Verband RingeRang

SC 26731

BR 26682

Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 GesamtRang M j/n

Dukino Willem SC 1993 95 96 91 93 3751 j

Weißenfeld Julia BR 1993 95 89 87 93 3642 j

Schweizer Kevin SC 1994 86 86 93 94 3593 j

Naundorf Kim BR 1994 90 88 88 89 3554 j

Sibelius Johannes BR 1993 89 85 87 91 3525 j

Röhl Adriana BR 1993 84 90 85 91 3506

König Marcel BR 1993 86 90 87 86 3497 n

Heck Franziska BR 1993 89 83 90 83 3458 n

Feige Sebastian SC 1993 82 78 81 91 3329 j

Datum: 19.06.2009Mannschaft

Einzelwertung Jugend

Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 Gesamt

1 Dorn Andreas SC 1992 j 95 89 92 90 366

2 Skrzydlo Mark BR 1992 j 89 92 88 96 365

3 Teschner Elisabeth BR 1992 j 94 88 88 91 361

4 Vorontsov Oleg SC 1991 j 88 94 91 87 360

5 Kühn Philipp SC 1992 j 90 85 90 94 359

6 Dobschütz Mandy BR 1992 j 88 88 91 91 358

7 Görner Jacqueline SC 1991 n 87 91 90 85 353

8 Voeckler Isabell BR 1992 n 87 87 82 91 347

9 Barth Dennis SC 1992 n 0

Einzelwertung Junioren B

Ergebnisse Luftpistole
Rückkampf



Rang Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 GesamtM j/n

1 Diele Karsten BR 1996 90 92 182j

2 Fischer Paul SC 1996 86 92 178j

3 Stange Dominik SC 1996 89 86 175j

4 Böhme Tommy SC 1996 84 85 169j

5 Schnürer Dennis BR 1996 85 84 169j

6 Rudert Maik SC 1995 81 82 163n

7 Linke Annika BR 1996 81 81 162j

8 Lüdecke Tom SC 1995 82 77 159n

9 Lierath Philipp BR 1995 77 80 157

10 Sass Maximilian BR 1998 72 76 148n

11 Wittrock Jasmin BR 1996 74 69 143n

12 Kulke Paul SC 1997 73 65 138n

13 Rennert Lucas SC 1996 67 70 137n

14 Vogel Vladislav SC 1995 60 73 133n

15 Kuchar Maxi BR 1996 n

Einzelwertung Schüler

Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 Gesamt

Außer Konkurrenz

Ergebnisse Luftpistole



Verband TrefferRang

BR 651

SC 622

Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 GesamtRang 5 6M j/n Stechen

Fischer Paul SC 1996 4 5 4 5 261 4 4j

Schnürer Dennis BR 1996 4 5 3 4 232 3 4j

Diele Karsten BR 1996 3 3 3 4 213 4 4j

Hardt Lisa-Marie BR 1996 3 4 3 4 214 3 4j

Kuchar Maxi BR 1996 4 4 2 3 205 3 4n

Böhme Tommy SC 1996 4 4 3 3 206 3 3j

Linke Annika BR 1996 2 3 4 5 197 2 3n

Vogel Vladislav SC 1995 3 3 2 3 168 2 3n

Kulke Paul SC 1997 2 2 3 4 169 2 3j

Wittrock Jasmin BR 1996 2 3 2 2 1310 2 2n

Sass Maximilian BR 1998 1 1 2 3 811 0 1n

Datum: 14.06.2009Mannschaft

Einzelwertung 

Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 Gesamt5 6

Außer Konkurrenz

Ergebnisse LP 5schüssig

Rückkampf



Rang Name Vorname LV Jahrg. Präz. Duell Gesamt StechenMj/n

1 Chrzan Laureen BR 1993 274 272 546j

2 Langner Marcel BR 1993 266 273 539j

3 König Marcel BR 1993 252 277 529n

4 Dukino Willem SC 1993 265 262 527j

5 Sibelius Johannes BR 1993 266 259 525

6 Weißenfeld Julia BR 1993 257 257 514n

7 Matzke Brian BR 1993 260 246 506

8 Störmer Benjamin BR 1994 249 249 498

9 Burs Steven BR 1994 235 256 491

10 Feige Sebastian SC 1993 235 243 478j

11 Naundorf Kim BR 1994 207 258 465n

12 Beckendorf Marc BR 1993 241 205 446

13 Röhl Adriana BR 1993 256 169 425

Datum: 14.06.2009

Einzelwertung Jugend  

Rang Name Vorname LV Jahrg. Präz. Duell Gesamt StechenMj/n

1 Dobschütz Mandy BR 1992 279 279 558j

2 Görner Jacqueline SC 1991 273 278 551j

3 Teschner Elisabeth BR 1992 265 275 540j

4 Voeckler Isabell BR 1992 264 271 535n

5 Döscher Lysann SC 1991 199 173 372j

Einzelwertung Junioren B weibl.

Rang Verband Ringe

1 BR 2183

2 SC 1928

Außer Konkurrenz

Name Vorname LV Jahrg. Präz. Duell Gesamt

Mannschaft

Ergebnisse Sportpistole

Rückkampf



Verband RingeRang

SC 10431
BR 5052

Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 GesamtRang 5 6M j/n

Vorontsov Oleg SC 1991 82 92 89 88 5341 91 92j

Dorn Andreas SC 1992 77 84 87 90 5092 83 88j

Skrzydlo Mark BR 1992 83 83 87 85 5053 83 84j

Datum: 14.06.2009Mannschaft

Einzelwertung Jugend/JuniorenB

Außer Konkurrenz

Name Vorname Verband Jahrg. L1 L2 S1 S2 GesamtK1 K2

Ergebnisse Freie Pistole

Rückkampf



Name Vorname LV Jahrg. 1.D/8 1.D/6 GesamtRang M Stech.2.D/8 2.D/61.D/4 2.D/4

Vorontsov Oleg SC 1991 94 92 5311 j 97 8485 79

Barth Dennis SC 1992 02 j

Datum: 14.06.2009

Einzelwertung Jugend/Junioren

Name Vorname LV Jahrg. Gesamt1.D/8 1.D/6 1.D/4 2.D/8 2.D/6 2.D/4

Außer Konkurrenz

Rang Verband le. SerieGesamt

1 SC 79531

Ergebnisse OSP

Rückkampf



Verband RingeRang

BR 33461

SC 30512

Name Vorname LV Jahrg. 60 m 60 m GesamtRang M j/n

Müller Maurice BR 1994 272 285 5571 j

Schmiedeck Matthias BR 1994 247 222 4692 j

Strohmer Esther SC 1993 226 242 4683 j

Windler Florian SC 1994 231 219 4504 j

Datum: 15.06.2009Mannschaft

Einzelwertung Jugend

Rang Name Vorname LV Jahrg. 40 m 40 m GesamtM j/n

1 Thalmann Chirstian BR 1995 317 321 638j

2 Mäder Yannick SC 1995 305 305 610j

3 Sahr Julia BR 1995 287 295 582j

4 von Bock Theresa SC 1995 253 272 525j

Einzelwertung Schüler

Einzelwertung Junioren B

Rang Name Vorname LV 70 m 70 m GesamtJahrg. M j/n

1 Laux Philipp BR 275 293 5681991 j

2 Huber Hans SC 269 269 5381992 j

3 Grünefeld Anna BR 266 266 5321992 j

4 Hurtig Sebastian SC 226 234 4601991 j

Ergebnisse Bogen Recurve

Rückkampf



Name Vorname Verband Jahrg. 40m 40m 60m 60m Gesamt70m 70m

Außer Konkurrenz

Ergebnisse Bogen Recurve

Rückkampf


